

Scandomestic A/S
Thrigesvej 2, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 77 42 42

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2020.

Jon Skovhus Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandomestic A/S Thrigesvej 2 8600 Silkeborg Telefon: 72425571 Hjemmeside: www.scandomestic.dk E-mail: info@scandomestic.dk CVR-nr.: 29 77 42 42 Stiftet: 11. august 2006 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Skovhus Knudsen, Formand Jan Petersen Niels Henrik Kinch Preben Lindbjerg Mehlsen
Direktion	Lars Overby, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Scandomestic Norge AS, Norge Scandomestic Sverige AB, Sverige

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.140	25.469	23.539	27.648	16.003
Resultat af ordinær primær drift	14.861	14.307	13.586	17.820	7.251
Finansielle poster, netto	-491	-958	-1.112	-1.170	-1.506
Årets resultat	11.198	10.372	9.684	13.044	4.340
Balance:					
Balancesum	102.853	100.887	95.979	89.720	87.170
Investeringer i materielle anlægsaktiver	60	32	123	132	249
Egenkapital	31.106	30.673	28.666	30.657	21.288
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	7.585	9.659	9.931	11.337	-6.238
Investeringsaktivitet	-60	-32	2	-132	-287
Finansieringsaktivitet	-7.158	-12.458	-12.000	-7.755	-7.256
Pengestrømme i alt	367	-2.831	-2.067	3.450	-13.781
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	27	23	21	19	17
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	149,2	149,2	144,1	153,9	133,7
Soliditetsgrad	30,2	30,4	29,9	34,2	24,4
Egenkapitalforrentning	36,3	35,0	32,6	50,2	18,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med køb og salg af hårde hvidevarer og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Koncernen har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26,5 mio. kr. mod 24,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11,2 mio. kr. mod 10,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Koncernens produkter er ikke omfattet af særlige prisrisici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteudviklingen for en række valutaer. Det er koncernens politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkommende 6 måneder. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet er medlem af foreningen elretur, der har til formål at håndtere producentansvaret for elektrisk og elektronisk udstyr samt batterier. Elretur forestår indsamlingen af langt det meste elskrot i Danmark. Herudover er der ingen væsentlige miljømæssige forhold forbundet med selskabets virksomhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Den hastige spredning af Corona-virus i Danmark og resten af Verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner i Danmark og alle øvrige markedsområder, som vil få stor samfundsøkonomisk betydning. Konsekvenserne for selskabets resultat i 2020 kan ikke vurderes kvalificeret dags dato.

Ledelsesberetning

Koncernen har den fornødne kapacitet til rådighed. Der forventes ikke betydelige investeringer i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

I øvrigt har Scandomestic i januar 2020 indgået aftale om opførelse og leje af en ny domicil- og logistikejendom v. motorvejen i Silkeborg. Ejendommen, som er tilpasset selskabets fremtidige behov, forventes indflytningsklar i 1. kvartal 2021. Der er indgået en længerevarende lejeaftale med udlejer og indbetalt et depositum på 5 mio kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	28.140.419	25.468.748	26.483.431	23.995.598
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-13.215.954	-11.029.892	-11.732.960	-9.644.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.459	-131.514	-63.459	-131.514
Driftsresultat	14.861.006	14.307.342	14.687.012	14.219.220
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	130.100	61.749
Andre finansielle indtægter	89.783	14.207	89.331	13.681
Øvrige finansielle omkostninger	-580.730	-971.736	-575.101	-964.566
Resultat før skat	14.370.059	13.349.813	14.331.342	13.330.084
2 Skat af årets resultat	-3.172.075	-2.977.709	-3.133.358	-2.957.980
3 Årets resultat	11.197.984	10.372.104	11.197.984	10.372.104

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.245	89.744	73.245	89.744
5	Indretning af lejede lokaler	44.781	31.935	44.781	31.935
	Materielle anlægsaktiver i alt	118.026	121.679	118.026	121.679
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	320.720	191.763
7	Andre tilgodehavender	554.469	534.621	554.469	534.621
	Finansielle anlægsaktiver i alt	554.469	534.621	875.189	726.384
	Anlægsaktiver i alt	672.495	656.300	993.215	848.063
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	35.246.979	35.039.805	35.222.701	35.039.805
	Forudbetalinger for varer	26.796.975	24.108.967	26.796.975	24.108.967
	Varebeholdninger i alt	62.043.954	59.148.772	62.019.676	59.148.772
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.187.570	38.543.162	34.006.134	35.748.526
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.275.013	1.801.967
8	Udskudte skatteaktiver	133.584	220.616	133.774	220.616
	Andre tilgodehavender	1.239.526	1.098.493	1.237.857	1.087.189
9	Periodeafgrænsningsposter	83.404	94.329	81.506	89.634
	Tilgodehavender i alt	38.644.084	39.956.600	37.734.284	38.947.932
	Likvide beholdninger	1.492.628	1.125.524	45.566	251.410
	Omsætningsaktiver i alt	102.180.666	100.230.896	99.799.526	98.348.114
	Aktiver i alt	102.853.161	100.887.196	100.792.741	99.196.177

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
10	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	263.072	132.972
12	Overført resultat	18.606.002	21.392.831	18.342.930	21.259.859
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.000.000	7.780.000	11.000.000	7.780.000
	Egenkapital i alt	31.106.002	30.672.831	31.106.002	30.672.831
Hensatte forpligtelser					
14	Andre hensatte forpligtelser	3.247.000	3.056.000	3.247.000	3.056.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.247.000	3.056.000	3.247.000	3.056.000
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	41.376.790	38.165.043	41.376.791	38.165.043
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.014.111	22.010.470	19.882.675	21.824.880
	Selskabsskat	1.162.180	824.205	1.046.516	805.156
	Anden gæld	5.947.078	6.158.647	4.133.757	4.672.267
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	68.500.159	67.158.365	66.439.739	65.467.346
	Gældsforpligtelser i alt	68.500.159	67.158.365	66.439.739	65.467.346
	Passiver i alt	102.853.161	100.887.196	100.792.741	99.196.177
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Eventualposter				
17	Finansielle risici				
18	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2018	1.500.000	0	18.166.204	9.000.000	28.666.204
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Resultatandel	0	0	2.588.549	0	2.588.549
Udloddet udbytte	0	0	0	7.780.000	7.780.000
Værdiregulering af sikringsinstrumente r ultimo	0	0	935.570	0	935.570
Værdiregulering af sikringsinstrumente r primo	0	0	-297.492	0	-297.492
Egenkapital 1.					
januar 2019	1.500.000	0	21.392.831	7.780.000	30.672.831
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.780.000	-7.780.000
Resultatandel	0	0	-2.393.159	0	-2.393.159
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	2.590.000	2.590.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-2.590.000	-2.590.000
Udloddet udbytte	0	0	0	11.000.000	11.000.000
Værdiregulering af sikringsinstrumente r ultimo	0	0	541.900	0	541.900
Værdiregulering af sikringsinstrumente r primo	0	0	-935.570	0	-935.570
	1.500.000	0	18.606.002	11.000.000	31.106.002

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2018	1.500.000	73.081	18.093.123	9.000.000	28.666.204
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Resultatandel	0	59.891	2.532.213	7.780.000	10.372.104
Værdiregulering af sikringsinstrumente r ultimo	0	0	935.570	0	935.570
Værdiregulering af sikringsinstrumente r primo	0	0	-297.492	0	-297.492
Valutakursregulerin g udenlandske datterselskaber	0	0	-3.555	0	-3.555
Egenkapital 1.					
januar 2019	1.500.000	132.972	21.259.859	7.780.000	30.672.831
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.780.000	-7.780.000
Resultatandel	0	130.100	-2.522.116	11.000.000	8.607.984
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.590.000	0	2.590.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.590.000	0	-2.590.000
Værdiregulering af sikringsinstrumente r ultimo	0	0	541.900	0	541.900
Værdiregulering af sikringsinstrumente r primo	0	0	-935.570	0	-935.570
Valutakursregulerin g udenlandske datterselskaber	0	0	-1.143	0	-1.143
	1.500.000	263.072	18.342.930	11.000.000	31.106.002

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	11.197.984	10.372.104
19 Reguleringer	3.700.316	4.027.737
20 Ændring i driftskapital	-3.597.859	-1.711.034
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.300.441	12.688.807
Renteindbetalinger og lignende	89.783	14.207
Renteudbetalinger og lignende	-580.730	-971.735
Pengestrøm fra ordinær drift	10.809.494	11.731.279
Betalt selskabsskat	-830.661	-390.362
Betalt acontoskat	-2.000.000	-2.319.976
Ændring i valutaterminforretninger	-393.670	638.078
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.585.163	9.659.019
Køb af materielle anlægsaktiver	-59.806	-41.970
Salg af materielle anlægsaktiver	0	10.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-59.806	-31.970
Udbetalt udbytte	-10.370.000	-9.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	3.211.747	-3.458.049
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.158.253	-12.458.049
Ændring i likvider	367.104	-2.831.000
Likvider 1. januar 2019	1.125.524	3.956.524
Likvider 31. december 2019	1.492.628	1.125.524
Likvider		
Likvide beholdninger	1.492.628	1.125.524
Likvider 31. december 2019	1.492.628	1.125.524

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	11.306.131	9.211.164	10.104.724	8.087.947
Pensioner	1.422.101	1.388.880	1.422.101	1.388.880
Andre omkostninger til social sikring	354.940	326.514	84.256	73.085
Personaleomkostninger i øvrigt	132.782	103.334	121.879	94.952
	13.215.954	11.029.892	11.732.960	9.644.864
Direktion og bestyrelse	1.670.979	0	1.670.979	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	23	25	21

Sammenligningstallene for aflønning af direktion og bestyrelse er undladt jævnfør lempelsesbestemmelsen for regnskabsklasse C.

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	3.085.233	3.141.604	3.046.516	3.115.156
Årets regulering af udskudt skat	86.842	-163.895	86.842	-155.136
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	-2.040
	3.172.075	2.977.709	3.133.358	2.957.980

3. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.590.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	130.100	59.891
Udbytte for regnskabsåret	11.000.000	7.780.000
Overføres til overført resultat	0	2.532.213
Disponeret fra overført resultat	-2.522.116	0
Disponeret i alt	11.197.984	10.372.104

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	990.325	1.064.235	990.325	1.064.235
Tilgang i årets løb	34.918	28.000	34.918	28.000
Afgang i årets løb	0	-101.911	0	-101.911
Kostpris 31. december 2019	1.025.243	990.324	1.025.243	990.324
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-900.581	-873.898	-900.581	-873.898
Årets af-/nedskrivninger	-51.417	-128.593	-51.417	-128.593
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	101.911	0	101.911
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-951.998	-900.580	-951.998	-900.580
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	73.245	89.744	73.245	89.744
5. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2019	354.366	340.396	354.366	340.396
Tilgang i årets løb	24.888	13.970	24.888	13.970
Kostpris 31. december 2019	379.254	354.366	379.254	354.366
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-322.431	-309.510	-322.431	-309.510
Årets af-/nedskrivninger	-12.042	-12.921	-12.042	-12.921
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-334.473	-322.431	-334.473	-322.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	44.781	31.935	44.781	31.935

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	58.791	60.489
Omregning til valutakurs	0	0	-1.143	-1.698
Kostpris 31. december 2019	0	0	57.648	58.791
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	132.972	73.081
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	130.100	59.891
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	263.072	132.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	320.720	191.763
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Scandomestic Norge AS			Norge	100 %
Scandomestic Sverige AB			Sverige	100 %
7. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2019	534.621	472.959	534.621	472.959
Tilgang i årets løb	20.142	61.662	20.142	61.662
Afgang i årets løb	-294	0	-294	0
Kostpris 31. december 2019	554.469	534.621	554.469	534.621
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	554.469	534.621	554.469	534.621

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	220.616	54.589	220.616	63.440
Udskudt skat af årets resultat	-87.032	166.027	-86.842	155.136
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	2.040
	133.584	220.616	133.774	220.616
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	14.366	14.791	14.556	14.791
Valutaterminforretninger	119.218	205.825	119.218	205.825
	133.584	220.616	133.774	220.616
9. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	83.404	94.329	81.506	89.634
	83.404	94.329	81.506	89.634
10. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. januar 2019	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	0	0	132.972	73.081
Resultatandel	0	0	130.100	59.891
	0	0	263.072	132.972

Noter

12. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2019	21.392.831	18.166.204	21.259.859	18.093.123
Årets overførte overskud eller underskud	-2.393.159	2.588.549	-2.522.116	2.532.213
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.590.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.590.000	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo	541.900	935.570	541.900	935.570
Værdiregulering af sikringsinstrumenter primo	-935.570	-297.492	-935.570	-297.492
Valutakursregulering udenlandske datterselskaber	0	0	-1.143	-3.555
	18.606.002	21.392.831	18.342.930	21.259.859

13. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2019	7.780.000	9.000.000	7.780.000	9.000.000
Udloddet udbytte	-7.780.000	-9.000.000	-7.780.000	-9.000.000
Udbytte for regnskabsåret	11.000.000	7.780.000	11.000.000	7.780.000
	11.000.000	7.780.000	11.000.000	7.780.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	3.056.000	1.188.000	3.056.000	1.188.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	191.000	1.868.000	191.000	1.868.000
	3.247.000	3.056.000	3.247.000	3.056.000

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 41.376 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Moder

Erhvervede rettigheder	0 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118 t.kr.
Varebeholdninger	62.019 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	34.006 t.kr.

Koncern

Erhvervede rettigheder	0 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118 t.kr.
Varebeholdninger	62.043 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	37.187 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler med gennemsnitlig årlig ydelse på 668 t.kr. Kontrakterne har en restløbetid på 4-26 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.096 t.kr.

Husleje:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder samt huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 896 t.kr. Den årlige leje er 1.813 t.kr.

Koncernens eventualforpligtelser er de samme som i moderselskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Appliance, Silkeborg ApS, CVR-nr. 40000267 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Finansielle risici

Valutarisici

Moder

Moderselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i CNH i alt 85.000 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 79.747 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i perioden januar til september 2020.

Koncern

Moderselskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i CNH i alt 85.000 t.kr. I forhold til terminkursen på balancedagen har kontrakterne en værdi på ca. 79.747 t.kr. Kursgevinsten er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne udløber i perioden januar til september 2020.

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Koncernens nærtstående partner med betydelig indflydelse omfatter direktion og bestyrelse. Der er ikke i årets løb gennemført transaktioner, som ikke var på markedsvilkår.

19. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

Valutakursreguleringer

	Koncern	
	2019	2018
	63.459	131.514
	-89.783	-14.207
	580.730	971.735
	3.172.075	2.977.709
	-26.165	-39.014
	<u>3.700.316</u>	<u>4.027.737</u>

Noter

	Koncern	
	2019	2018
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.895.182	-3.543.291
Ændring i tilgodehavender	1.225.484	-4.015.494
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.119.161	3.979.751
Ændring i andre hensatte forpligtelser	191.000	1.868.000
	-3.597.859	-1.711.034